A ENVIAR ATÉ AO DIA 24 DE MAIO DE 2019

CARTA DE REPRESENTAÇÃO (PROCURAÇÃO)

Exmo. Senhor Presidente da Mesa da Assembleia Geral de

TEIXEIRA DUARTE, S.A.

Lagoas Park, Edifício 2

2740-265 Porto Salvo

_________________, ___ de ________________ de 2019

Assunto: Assembleia Geral de 27 de maio de 2019

Exmo. Senhor Presidente,

(Nome completo/Firma) ________________________________________________________,

com domicílio/sede em _________________________________________________________,

BI/NIPC/Cartão de Cidadão _____________________________________, na sua qualidade de

acionista titular de _________________________________ ações representativas do capital

social da sociedade “TEIXEIRA DUARTE, S.A.”, vem, nos termos e para os efeitos do disposto no

Artigo 13.º dos Estatutos, comunicar a V. Exa. que se faz representar na Assembleia Geral a

realizar no próximo dia 27 de maio de 2019, pelas 19h00, no Centro de Congressos do Lagoas

Park, em Porto Salvo, por ________________________________________________________

titular do Bilhete de Identidade/Cartão de Cidadão n.º ____________________________, a

quem confere todos os poderes legais para, em seu nome e nos termos que tiver por

convenientes, participar e intervir em tal reunião, nela propor e votar quaisquer deliberações,

formular declarações, assinar todos os documentos e praticar quaisquer atos inerentes a essa

representação.

Muito Atentamente

_________________________________________________

________________________________________________

(Assinatura(s))